[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.10.2020 года № 78- р

Об утверждении перечня налоговых расходов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации

1. Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2021 года.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                       А.В.Лисененков
1

4

УТВЕРЖДЕН
[bookmark: _GoBack]Распоряжением Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.10.2020 года № 78-р

[bookmark: Par57]ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов

	N п/п
	Наименование налога (сбора), по которому нормативным правовым актом поселения предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Наименование налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Реквизиты нормативного правового акта поселения, предусматривающего налоговую льготу, освобождение и иные преференции
	Категория получателей налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Условия предоставления налоговой льготы, освобождения и иной преференции
	Наименование куратора налоговых расходов поселения
	Наименование муниципальной программы, цели которой соответствуют налоговым расходам поселения
	Реквизиты нормативного правового акта поселения, предусматривающего утверждение муниципальной программы, цели которой соответствуют налоговым расходам поселения
	Цель социально-экономической политики поселения, не относящаяся к муниципальным программам
	Наименование и значение показателя достижения цели социально-экономической политики поселения, не относящейся к муниципальным программам
	Реквизиты нормативного правового акта поселения, предусматривающего цель социально-экономической политики поселения, не относящуюся к муниципальным программам
	Дата вступления в силу нормативного правового акта поселения, устанавливающего налоговую льготу, освобождение и иные преференции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1

	Земельный налог
	Освобождение от уплаты налога
	Решения Советов депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области 21.03.2017 №10 (25.09.2007 №30)
	Органы местного самоуправления

	Ведущий специалист Корбачева Н.В.

	Уменьшение расходов плательщиков, финансовое обеспечение которых осуществляется в полном объеме или частично за счет бюджета
	Повышение бюджетной устойчивости и эффективности бюджетных расходов
	Постановление Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.11.2018 года № 93 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	01.01.2017
(01.01.2008)

	2
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты налога
	Решения Советов депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области 21.03.2017 №10
(15.11.2012 №54, 25.09.2007 №30)
	Бюджетные, автономные, казенные учреждения, финансовое обеспечение деятельности которых, в том числе по выполнению муниципального задания, осуществляется за счет средств бюджетов муниципальных образований Смоленской области на основании бюджетной сметы или в виде субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)

	Ведущий специалист Корбачева Н.В.

	Уменьшение расходов плательщиков, финансовое обеспечение которых осуществляется в полном объеме или частично за счет бюджета
	Повышение бюджетной устойчивости и эффективности бюджетных расходов
	Постановление Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.11.2018 года № 93 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	01.01.2017
(01.01.2013,
01.01.2008)

	3
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты налога
	Решения Советов депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области 21.03.2017 №10
(26.07.2011 №35)
	Участники и инвалиды ВОВ, а также ветераны и инвалиды боевых действий

	Ведущий специалист Корбачева Н.В.

	Обеспечение социальной поддержки населения
	Повышение качества и уровня жизни населения
	Постановление Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.11.2018 года № 93 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	01.01.2017
(01.01.2011)

	4
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты налога
	Решения Советов депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области 27.06.2017 №29
(21.03.2017 №10)
	Государственные бюджетные учреждения, созданные Смоленской областью в целях распоряжения объектами государственной собственности Смоленской области

	Ведущий специалист Корбачева Н.В.

	Уменьшение расходов плательщиков, финансовое обеспечение которых осуществляется в полном объеме или частично за счет бюджета
	Создание условий для инвестиционной привлекательности, создание эффективной, ориентированной на конечный результат социальной инфраструктуры.
	Постановление Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.11.2018 года № 93 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	01.01.2017
(01.01.2014)

	5
	Налог на имущество физических лиц
	Снижение ставки по налогу с 2% до 0,8%
	Решения Советов депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области 28.05.2019 №15 (05.03.2018 №10)
	Для объектов налогообложения, включенных в перечень в соответствии с п.7 ст.378.2 НК РФ

	Ведущий специалист Корбачева Н.В.

	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Повышение качества и уровня жизни населения
	Постановление Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 12.11.2018 года № 93 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	01.01.2019

image2.png